
DIÁRIO OFICIAL DA UNI10 seçao 3 ISSN 1677-7069 N4 164, segunda-feira, 26 'cleagosto de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDg 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N.. 20240823001 Decorrente da Chamada Pública N' 001/2024-CH. Objeto: 
Aquisição de géneros alimentícios da agriculture familiar, destinados ao atendimento dos 
programas de distribuição de merenda escolar da Rede Publica de educação do Municipio 

de Canindé/CE; Contratante: Secretaria Municipal de Educação agaves de seu Secretário 
Sr. Antonio Wellington Tavares Ferreira; Contratado: Associação Comunitirta dos Pequenos 
Trabalhadores Rurais Ipueire da Vaca li, inscrita no CNPJ sob o No 29.148.784/0001-81 
representada pelo Sr. Jose de Jesus Mendonça; Valor Contratado, R$ 979.363,37 
(novecentos e setenta e nove mil, trezentos e sessenta e trés reels e trinta e sete 
centavos). Dotação Orçamentaria: 1202 - Fundo Municipal de Educação / Programas e 
Atividades: 12 306 0220 2.074 Manutenção do Programa da Merenda Escolar - PNAE 

Creche / 12 306 0220 2075.  Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - 

PNAE Pré-Escolar / 12 306 0220 2.078 Manutenção do Programa Nacional de Alim. Escolar 

- PNAE EJA/ 12 361 0238 2.080 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental 

/ 3.3.90.30.00 Material de Consumo / 1552000000 Transferência de Recurso do PNAE. Data 

da Assinatura do Contrato: 23 de agosto de 2024. Vigência, 31 de Dezembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

EXTRATO DA RESCISÃO 

Rescisão do Contrato N'. 2702.02/2024-01 decorrente do Pregão Eletrônico N' 

1501.01/2024-01, cujo objeto é a Aquisrtao de gêneros alimentícios destinados 

preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de 

Educação, junto is unidades escolares e programas do Municlpio de Cedro • Ceara. 

Contratante; Secretaria de Educação. Contratada: Cimex Distribuidora e Comercio LTDA, 

com sede na Cidade de Acoplara, Estado do Ceara, Rua Padre Leopoldo Rolin, na 48, 

Bairro Centro, CEP: 63.560.000, inscrita no CNPJ/MF no 46.745.763/0001-62, neste ato 

representada por seu proprietário o Sr. Edvanilson Nogueira Batista, Inscrito no CPF/MF n.. 

••691.733-". Fundamentação: O presente distrato firmado amigavelmente e ern comum 

acordo entre as partes, por força do Art. 137, V da Lei n' 14.133/7021, tendo por 

finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado, firmado entre as partes 

que entenderam por bem, doravante encerrá-lo. Ordenador de Despesas: Francisco Leite 

de Figueiredo Filho - Secretário de Educação. Cedro-CE, 23 de agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREACI 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO N. 2023.08.31-01-TP-SEINFRA 
Extrato do 35 (Terceiro) Aditivo ao Contrato Na 2023.12.15.01-SEINTRA, (Tomada de Preço 

No 2023.08.31-01•TP-SEINFRA), com OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

execução da obra de pavimentação em pedra tosca na Sede do Município de [wail e em 

diversas localidades, tais como: Araquim, Canto, UbeErna, Marfim, Malhada Vermelha, 

Malhada Vermelha de Cima, Cunhassil, Corredores e Agrovila, conforme o Convinlo No 

51/2023, MAP: 2423. Trata-se de Aditivo de ACRESCIMO ao contrato, obtendo-se um 

Acréscimo de AS 81.646,69 (Oitenta e Urn Mil, Seiscentos e Quarenta e Sela Reels e 

Sessenta e Nove Centavos) passando ter o VALOR GLOBAL ATUALIZADO de 55 3,269.185,52 

(Três Milhões, Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Cento e Oitenta e Cinco Reels e Clnquenta 

e Dois Centavos). 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 231101.01-PE-SEDUC 

O Municipio de Coreau, através de seu Agente de Contratação, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com o Art. 49, 83. da Lel 8.666/93 e autorização dos 

ordenadores de despesas competentes comunica aos interessados a INTENÇÃO DE 

REVOGAÇÃO do Pregão Eletrónico No 231101.01-PE•SEDUC, cujo OBJETO é Locação de 

veiculo destinado a suprir es demandas da Secretaria Municipal de Educação do MunIciplo 

de Coread-CE, dessa forma em conformidade com a legislação pátria flea aberto o prazo de 

OS (cinco) dias úteis para exercício do contraditório e ampla defesa quanto à intenção da 

administração. 
A justificative para intenção ora exposta poderá ser adquirida no endereço: As. 

Prefeito Viler Fontenele, N' 55, Centro, Coreaii-CE, ou através dos Sites: 

vAwr.licitacoes.tce.ce.gov.br e wvAv.coreati.ce.gov.br. 

Coreati-CE, 21 de agosto de 2024. 
FRANCISCO DOUGLAS OE SOUZA FARIAS 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS 

EXTRATO OE TERMO ADMVO 

TOMADA DE PREÇOS Na 3/2021 SEDUC 
Extrato do Décimo Segundo Termo Aditivo do Contrato N' 19.07.2021.02 oriundo da 

Tomada de Preços N. 003/2021 SEDUC, cujo OBJETO é Contratação de empresa para 

conclusão da obra da escola situada na localidade de Queimadas junto a Secretaria da 

Educação do Município de Crateils - CE, teve seu Prazo Prorrogado por 90 (noventa) dias 

no seu Décimo Segundo Termo de Aditivo, com Vigência a partir 03 de Julho de 2024, 

fixando seu Novo Vencimento em 01 de Outubro de 2024. CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Patricians Mesquite Braga. ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano Carvalho Cidrão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

RETIFICAÇÃO 

No Extrato do instrumento do Terceiro Aditivo ao Contrato Na 002202271, 

Publicado no DOU, segunda-feira, 19 de agosto de 2024. Seção 03, Prig. 238. 

Onde se lê: Dote*, Orçamentária: 02.10.01.10. 302..0201.2 2505 - 

Funcionamento de Unidade de Pronto Atendimento; Fonte de Recurso: 1 500.1002.00; 

Valor: AS 11.065.238,88 (onze milhões, sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito 

reels e oitenta e oito centavos); Fonte de Recurso: 1 600.0000.00; Valor: R$ 

3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reels); Fonte de Recurso, 1 621.0000.00; 

Valor: R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reels). Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor: AS 16.465.238,88 

(dezesseis milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil duzentos e Uinta e °Ito reels 

e oitenta e Oita centavos). 
Lela-se: Dotação Ortamenteria: 02.10.01.10.302..0201.2 2505 - 

Funcionamento da Unidade de Pronto Atendimento; Fonte de Recurso, 1 500.1002.00; 

Valor: RS 11.065.238,88 (onze milhões, sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito 

reels e oitenta e olio centavos); Fonte de Recurso: 1 6000000.00; Valor: RS 

4.753.922,28 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e Des novecentos e vinte e 

dois reels e vinte e olio centavos); Fonte de Recurso: 1 621.0000.00; Valor: 55 

1.800.030,00 (um milhao e oitocentos mil reels). Elemento de Despesa: 3.3.90,39.00 - 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor: 55 17.619.161,16 (dezessete 

milhões, seiscentos e dezenove mil, cento e sessenta e um reels e dezesseis 

centavos). 

te doodmento pode car verlIkedo iv endereço etetremeo 

Mcp://weew in.gao.b,/e,teatiddadt.html. pale edego 0520201l0326001.111 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CREDENC1AMENTO NI 10/2024 \ 

Id contratação PNCP: 07954605000160-1000569/2024. 
Extrato do Edital No 10183. N2 Processo: P085752/2024. 
ORIGEM: Secretaria Municipal da Conserve*, e Serviços Públicos - Sf:S7.3
CredencJamento de empresas especializadas para implantação e inanutençarflrl 
(cento e cinquenta) estações de hidratação e nebulize*, com videomonitoramento, para 

a promoção de melhoria das condições de conforto térmico de ciclistas e pedestres em 
Fortaleza. 

A Presidente da Comissão de Connate*, Permanente de licitações 1 da 

Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE I CCPL 1 torna público, para conhecimento dos 
participantes e demais interessados, o presente CREDENCIAMENTO, nos termos da Lei n' 

14.133, de in de abril de 2022, Decretos Municipals n' 15.919, 05 de março de 2024, n' 

15.816, de 22 de novembro de 2023, e suas alterações posteriores, na Lei Federal 13.709, 

de 14 de agosto de 2018 (LGPD • Lel Geral de Proteção de Dados), observadas as normas 

e condições do presente Edital, para credenciamento de empresas especializadas para 

Implantação e manutenção de 150 (cento e cinquenta) estações de hidratação e 

nebulize*, com videomonitoramento, pare a promoção de melhoria das condições de 

conforto térmico de ciclistas e pedestres ern Fortaleza. Toda documentação devera ser 

PROTOCOLADA no Sistema de Protocolo Onico - SPU, através do sitio 
spuvirtualsepog.fortaleza.ce.gov.br. direcionada ao &gap CENTRAL DE LICTAÇÕES DE 

FORTALEZA • CLFOR por melo do SPU Virtual. 
0 Edits! de Credenciamento ficará à disposição dos interessados pelo prazo 

Inicial de 04 (quatro) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogado por igual 

período, com data de recebimento da documentação nas seguintes etapas: P ETAPA: do 

dia 27 de agosto de 2024 até o dia 25 de setembro de 2024; r ETAPA: do dia 26 de 

setembro de 2024 ate o dia 25 de outubro 2024; 3. ETAPA: do die 26 de outubro de 2024 

ate o dia 24 de novembro 2024; 4. ETAPA: do dia 25 de novembro de 2024 ate o dia 24 

de dezembro 2024. 
Após a anilise dos documentos, a Comissão de Contratação Permanente de 

Licitação - CCPL 01 designara a realização de sessão para a divulgação do resultado da análise. 

O Edital de Credenclarnento deverá ser divulgado e mantido à disposição do 

publico no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no sitio eletrônico 
https://cornpras.fortaleza.ce.gov.br, durante todo o prazo de validade do procedimento, 

visando possibilitar o cadastramento de interessados. 

Fortaleza - CE, 23 de agosto de 2024. 
THAYLA ALVES DE QUEIROS LIRA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA NC 17/2024 

Errata ao Edital da Chamada Pública N. 017/2024. 
O Presidente da Comissão de Contratação Especial de Licitações - CCEL, torna 

'Abaco, para conhecimento dos participantes e demais interessados, a ERRATA AO EDITAL 

N' 10103 elaborada pela area técnica da Secretaria Municipal do desenvolvimento 

Econômico SDE, encontra-se disponível no sitio 
https://coinpras.sePog.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe• 
licitacao.aspi1d.2571&fonte.Novo. 

Informações adicionais encontram-se à disposição na Rua Padre Vaidevino, 

1040, Joaquim Távora, CEP 60135-040, Fortaleza-CE, ou pelo telefone (85) 3105-1387 I 

CCEL PROCESSO: Chamada Pública No 017/2024. ORIGEM: Secretaria da Cultura de 

Fortaleza - SECULTFOR. 
OBJETO: 0 Presente Edital tem por Objeto o Chamamento Público de 

Organizações da Sociedade Civil (OK's) para, em parceria com a Secretaria Municipal da 

Cultura de Fortaleza - SECULTFOR, executer a operacIonalização da Politics Nacional Aldir 

Blanc de Fomento la Cultura no Município de Fortaleza, instituída pela Lei Na 14.399, de 08 

de julho de 2022. 

Fortaleza • CE, 23 de agosto de 2024. 
WAGNER PEREIRA VALDIVINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE ABERTURA DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Na 2.5/2024-SEDUC 

Unidade Administrative: Secretaria Municipal de Educação e Cultura - Regente, 

Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico 025/2024-SEDUC 

- Objeto: Aquisição de bibliotecas digitais, incluindo equipamentos e acervos (físicos e 

digitais) de obras de literature infantil, infante juvenil, obras literárias de clássicos 

brasileiros e regionals, com licença para usa de plataforma biblioteca digital de e-books, 

junto a Secretaria de Educação e Culture do município de Guaraciaba do Norte-CE- Local de 

Acesso ao Edital: Av Monsenhor Furtado, no 55, Centro, CEP: 62.380.000 • Guaraciaba do 

Norte/Ceará; 
https://bnc.org.br; 

https://WWw.portalrnunIciploS.conl.br/Sistema/externaliCitacoeS/proCesso.asp MMP _ 

CNPH-07569205000131; https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.bryAvw.gov.br/pncp- Funcionamento do Órgão, Segunda à Sexta de 

08h as 12h e das 13h es 15h- Local de Realização da Ucitaçao: https://bnc.org.br 

Data de Abertura:06/09/2024 • Horário;08H30MIN-Pregoeiro, Emanuel 

Fernando Ribeiro. 

Guaraciaba do Norte - CE, 22 de agosto de 2024. 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE UC/TAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N. 2024.08.20.1 

Julgamento: Menor Prep Global. Objeto: Contratação de empresa para executer serviços 

de pavimentação em pedra tosca nas estradas vicinais no Distrito de Dourado, PT 1090457-

32, no Municipio de Horizonte/CE. 
0 prazo de cadastramento e abertura para análise das propostas sera ate es 

14h0OrnIn do dia 10 de setembro de 2024. 
o Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 

www.cornpresnet.gov.br, swrw.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br, 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, a partir da data desta publicação. 

Informações: Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo 

Branco, no 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte-CE, 23 de agosto de 2024 
RAFAEIA LIMA DOS SANTOS MARTINS 

Agente de Contratação 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 2024.08.15.2 - SRP 

Pre*, Eletrônico NY 2024.08.15.2 - SRP. Julgamento: Menor Preço Por Lote/Grupo de 

!tens. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição 

de material esportivo de interesse das diversas Secretaries do Município de 

Horizonte/CE. 

Doeuemoto *ulnado dlealmente conforme MP no 2 2062 de 24/011/2001. CP 
pee Inditul a MI mestnrtera de maces Ntsliati Braila. • ice-srsol. 

-r • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAD sevio 3 ISSN 1677-7069 Ng 164, segunda-feira, 26 de a 
Gir

t4 .  
N 

0 Prazo de Cadastrarnento das propostas e abertura da sessão sera es 

08h3Omin do die 06 de setembro de 2024. 
A Integra do Edital e demais informações poderão ser obtidas nos endereços 

eletrônicos www.comprasnetgov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e Imps e 
www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. 

Hoilzonte/CE, 23 de agosto de 2024 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE DISPENSA DE LICIT/KAI) Ns 26.20240819/0001-08-PMI-SAS 

Dispense de Licitação Ne 26.20240819/000108-PMI-SAS. OBJETO: Prestação de serviços 

técnicos para desenvolvimento e implantação e treinamento. 
Os seguintes sistemas deverão fazer as seguintes tarefas, agendamento 

automatizado, controle de atendimento através de senha de serviço e também um sistema 

de controle de cadastro de familia para a Secretaria de Assistência Social, Direitos 

Humanos e Cidadania de Iguatu/CE. 
Data da Sessão: 29 de Agosto de 2024, a partir das 08h. 

Edital e Local: https://vnew.licitaceolguatu.com.br. 

Iguatu-CE, 23 de agosto de 2024. 
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 11/2024 
CONTRATO DE Ne 016/2024/01 - PROCESSO LICITATARIO: Ne 016/2024 - PREGÃO 

ELETRONICO Ne 011/2024. CONTRATANTE: MunIcIplo de Iracema-CE, através da Secretaria 

de Educação. CONTRATADA(S): DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA • (CNPJ: 

40.061.199/0001-42), Vencedora com o Lote: 01 no VALOR TOTAL de R$ 5.850,00, OBJETO: 

Aquisição de material permanente, para atender as necessidades de manutenção das ações 

e atividades do Programa de Alfabetização na idade Certa - PAIC (integral), de 

responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de !raceme. PRAZO: o contrato 

terá vigência de 12(doze) meses, ASSINA PELA CONTRATANTE: Jakson Barbosa Gama-

Secretário de Educe ASSINA PELA CONTRATADA: Raissa Rabelo Ferreira • DIONAL 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Junho de 

2024. 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAO ELETRONICO Ne 13/2024 
EXTRATO DOS CONTRATOS DE Ne(S) 018/2024/01 - 018/2024/02 .018/2024/03 - 

018/2024/04 - 018/2024/05 - 018/2024/06 -018/2024/07 - 018/2024/08 e 018/2024/09 - 

PROCESSO LICITATÓRIO: SP 018/2024 - PREGA0 ELETRÔNICO NS 013/2024 - 

CONTRATANTE: Municiplo de Iracema-CE, através das Seguintes Secretaries e Cirg3os 

Municipals; Sec. de Cultura e Turismo. Sec da Saúde, Sec. da Educação, Fundo da 

Assistência Social, Sec. de Agric. Pec. e Rec. Hldricos, Sec. de infraestridura e do Dep. 

Trinsito (DEMUTRAN). CONTRATADA: C K DIOGENES HOLANDA SERVICOS GRAFICAS (CNPJ 

17.712.422/0001-92), com os totes: 1, 2, 3, 4 e 5 no VALOR TOTAL DE R$ 950.289,70, 

OBJETO: Aquisição de material gráfico e correlato, destinado a atender as necessidades das 

Diversas Unidades Administrativas (secretaries) do Município de Iracema. PRAZO: 

contrato terf vigência de 12(d00e) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE(S): Franclsca Edna 

de Queiroz Ferreira - Sec. de Cultura e Turlsmo. Jakson Barbosa Gama - Sec. de Educação, 

Leonardo Rafael de Carvalho Celestino - Sec. de Saúde, Amanda Holanda Besse Moura - 

Sec. do Fundo da Assistência Social, Antonio Flavio Almeida Maia Sec. de Agric. Pec. e 

Rec. Sildricos, Francisco Solon Magalhães •. Sec. de Infraestrutura e Francisco Cesar Xavier 

de Queiroz - Diretor do DEMUTRAN. ASSINA PELA CONTRATADA: Claudlano Kleber 

Dlogenes Holanda - C K DIOGENES HOLANDA SERVICOS GRAFICOS. DATA DA ASSINATURA 

DO CONTRATO: 25 de Julho de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 14/2024 
EXTRATO DOS CONTRATOS DE Ne(S) 290401/24/01 -290401/24/02 • 290401/24/03 - 

290401/24/04 -290401/24/05 - 290401/24/06 e 290401/24/07 • PROCESSO LICITATAR1O: 

Ne 290401/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Ne 014/2024 • CONTRATANTE: Município de 

Iracema-CE, através das Seguintes Secretaries e Órgãos Municipals; Sec da Saúde, Sec. da 

Educação, Fundo da Assistincla Social, Sec. de Infraestrutura e do Dep. Transito 

(DEMUTRAN). CONTRATADA: A DE ABREU SOARES EIRELI (CNPJ 21.975.781/0001-00) com 

os totes: 9, 2, 6, 3, 4, 1, 5, 8 e 7 no VALOR TOTAL de R$ 734.566,92. OBJETO: Aquisiçlc, 

de uniformes, tecidos e acessórios de vestuário, destinada a atender as necessidades das 

diversas Unidades Administrativas (Secretaries) do Municiplo de !raceme. PRAZO: 

contrato terá vigência de 12(doze) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE(S): Jakson Barbosa 

Gama - Sec. de Educe*, Leonardo Rafael de Carvalho Celestino - Sec. de Sailde, Amanda 

Holanda Bessa Moura - Sec. do Fundo da Assistência Social, Francisco Solon MagalitSes - 

Sec. de InfreestrUtura e Francisco César Xavier de Queiroz Motor do DEMUTRAN. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Adriana de Abreu Soares de Glrlo Mala - A DE ABREU SOARES LTDA. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrência Eletrônica Ne. 2024.06.27.01 - Objeto: Contratação de empresa especializada 

para execução dos serviços de implantação de sistema de abastecimento de Ague da 

Localidade de Arraia no Município de irauçuba - CE. Contratada: L B Construções EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o NO. 40.454.732/0001-76, com valor global de RS 209.518,09 

(duzentos e nove mil e quinhentos e dezoito reels e nove centavos), referente ao Lote 

único. Assina pela Contratada: Leandro Barbosa Silva. Data de Assinatura do Contrato: 23 

de agosto de 2024. Vigência do Contrato: 120 dlas. Contratante: Secretaria de Recursos 

Sikkim. Assina pela Contratante: Marcos Thiago Ferreira da Silva. Dotação Orçamentária 

de Mk 2701 17 544 0012 1.170, Convênio União (Foote 17000000001 e Próprio (Foote 

15000000001. Elemento/Subelemento de Despesa: 4.4.90.51.00/ 4.4.90.51.99. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ns 2024.06.27.01 

Secretaria de Recursos Hldricos. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

execução dos serviços de Implantação de sistema de abastecimento de ague da 

Localidade de Arraia no Município de iratiçube • CE. 

Processo Adjudicado e Homologado ern favor da empresa: L B Construções EIRELI, 

inscrita no CNN sob o Ne. 40.454.732/0001-76, com valor global de R$ 209.518,09 

(duzentos e nove roll e quinhentos e dezoito reels e nove centavos), referente ao Lote 

único. Data da Adjudicação e homologação: 23 de agosto de 2024.Francisco das Chagas 

Alves Junior Secretário de Recursos Hldricos. 

Irauçube - CE, 23 de agosto de 2024 
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES JÚNIOR 

Secretario 

0  Efte d6,1,11(.0 pode ser vecllicado no enders,' Carew* 

11pp/iv-we M.Bov te/aUtentieldade hpni, pelo adleo Oh301024M125001132 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO o.s 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2024.08.21•14PE L 

A Pregoeira da Prefeitura de itaitinga - CE no uso de suas atributigs, 

em cumprimento Lei ne 14.133, de 15 de abril de 2021, do Decreto na JÇe

marg. de 2023, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessadk qsáe' 

do dia 27 de Agosto de 2024 a 05 de setembro de 2024 até es 08h. (Horário de Brasília).

estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico na 202408.21-

14PE Tipo Menor Preço Global/Lote, sob o Sistema de Registro de Preços, tendo como 

objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para 

atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 

Italtinga -CE, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Boise Brasileira de Mercadorias 

BBMNET, no endereço "www.bbmnetlicitecoes.com.be. A Abertura das Propostas 

acontecerá no die 05 de setembro de 2024. As 10h. (Horário de BrasRla) e o início da 

sessão de dispute de lances ocorrerá a partir das 10h e 30rnIn (Horário de Brasilia) do dia 

05 de setembro de 2024. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação Pregoeira, 

durante o expediente normal (08h As 17h), e poderão ser solicitadas através do telefone 

(851 3513-2004. 

itaitinga/CE, 23 de Agosto de 2024 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI PE018/2024-SEDU 

Modalidade: Pregão Eletrônico N.. PE-018/2024-SEDUC. 

Objeto: Aquisição de Impressora multifuncional para atender as necessidades da Secretaria 

de Educação da Prefeitura de laguaretame-CE, deste Município, e, ern conformidade Corn 

as quantidades constantes do anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de 

Dispute: Aberto e Fechado. 
0 Agente de Contratação da PMJ comunica aos interessados que a entrega das 

Propostas Comerciais dar-se-á ate o die 12.09.2024 As 08:00 horas (horário de Brasilia). 

0 Edital e seus Anexos estarão disponiveis através dos sites: 

https://bIlcompres.corn/Home/PublicAccess "Acesso identificado no link - acesso público e 

https://munIciplos-licitacoes.tce.ce.gov.bd. 

Jaguaretama - Ce, 23 de agosto de 2024. 
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Ns DE-003/2024 • SECSA 

Modalidade: Dispense Eletrônica N.* DE-003/2024 SECSA. 

Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente, destinados a estruturação da 

atenção primária, de acordo com a emenda Parlamentar hie. 20240830018, de 

Responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Aviso de Contratação do (Anexo O. 

Tipp: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberta. 

O Agente de Contratação da PMLN Comunica aos interessados que o 

acolhimento das Propostas comerciais dar-se-á entre o dia 26.08.2024 até o dia 29.08.2024 

is 23:59 Horas (Horário de Brasilia), e que a etapa de Lances der-SE-6 das 08:00 as 14:00 

do dia 02.09.2024. 
O Editsl e seus anexos estará Disponfvel Através do Site: 

https://bilcornpras.corn/Home/PublIcAccess "Acesso identificado no link. 

Limoeiro do Norte • CE, 23 de agosto de 2024, 
FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' PE-010/2024 • SEMAS 

O Municfplo de Urnoelro do Norte, através da Secretaria Assistência Social e de 

Politicos Públicas para as Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência, 

torna públlco a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 

aquisição de 01 (um) veículo automotor de 07 (sete) iugares, para atender as necessidades 

diárias de Responsabilidade da Secretaria de Assistência Social e de Politicos Públicas para 

Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas Corn Deficiência. 

Tendo como vencedora a empresa: 
Terra do Sol Comercio Veiculos LTDA, inscrita no CNPI N' 17.161.125/0001-04, 

vencedora do Lote 1, com valor global de R$ 137.490,00 (cento e trinta e sete mli, 

quatrocentos e noventa reels) tendo o processo sido Homologado. 

Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua 

Cel. Antônio Joaquim a 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 

oahoomin is ahoomin, ern dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do 

Estado do Ceara. 

Llmoeiro do Norte/CE, 22 de Agosto de 2024 
JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA 

Secretária 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PM PE- 007/2024 SEMEB 

Modalidade: Pregão Eletrônico N.O PE- 007/2024 SEMEB. Objeto: Contratação de 

empress para assessoria e acompanhamento da gestão escolar, destinados a melhoria 

da prestação de serviço escolar, com locação de sistema de gestão educacional e 

planejamento pedagógico e administrativo (software), incluindo implantaçao, Instalação 

e treinamento, devendo confer integração via web, ferramentas de gestão e 

acompanhamento de todo o processo de gestão educacional, compreendendo os 

discentes, docentes, corpo técnico-administrativos, gestores e equine tecnica da 

Secretaria de Educação Básica, com suporte online e presencial, conforme 

especificações e quantidades constantes do anexo I, do Edital. Tipo: Menor Preço Por 

Lote. Forma de Dispute: Aberto e Fechado. 

O Agente de Contratação comunica aos interessados que a entrega das 

propostas comerciais dar-se-á ate o dia 10.09.2024 As 08:00 horas (Horário de 

Brasilia). 
O Edital e seus anexos estarão disponlveis através dos sites: 

https:/)blicompras.com/home/publicaccess "Acesso Identificado no link - acesso público 

e www.tce.ce.gov.br. 

Limoeiro do Norte - CE, 23 de agosto de 2024. 

FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO 

Crocurnante assInado dIptaimente conforrne Ur O'? 200-I de 24/011/2001. 

rpm Mattel a Infraestrufura de Chaves aPhficas fl,Ml.irl - 


